ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Terça-feira, 02 de Maio de 2017.

Página 1 de 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N.º 981/2017 DE 02 DE MAIO DE 2017

Prorrogação do vencimento
do Imposto Predial Territorial
Urbano-IPTU 2016.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
BENTO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

  D E C R E T A :

  Art. 1.º - Fica prorrogado até o dia 30
de junho de 2017, com desconto de 20%, o pagamento do
Imposto Predial Territorial Urbano-IPTU, referente ao
exercício 2016.

Art. 2.º - O pagamento do referido

imposto, poderá ser efetuado no Pague Fácil, Banco do
Brasil e Correios.

  Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICIPIO DE SÃO BENTO, EM 02 DE MAIO DE 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

PORTARIA N°014/2017 SMAF.

O Secretário Municipal de Administração e
Finanças, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais
e;

CONSIDERANDO o que consta na Lei Municipal n°

566/2011 de 26 de dezembro de 2011;

CONSIDERANDO o Decreto municipal 960/2017

de 02 de janeiro de 2017;

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar a

capacidade e eficiência na prestação dos serviços nas
Secretarias desde Município;

RESOLVE:

Art.1° - DESIGNAR o servidor JOSE CASSIANO

DE MEDEIROS JUNIOR, mat. nº 0001963, para
desempenhar suas atividades laborativas junto a Secretaria
Municipal de educação na função de Professor de
Educação Infantil, na Escola Manoel Cesário de Araújo
deste Município.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação no Diário Oficial do Município.

 São Bento – Estado da Paraíba, em 27 de abril

de 2017.

JOHN LUCIO DA SILVA
Sec. Mun. de Adm. e Finanças.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS,
RELATIVOS A NIVELAMENTO, LOCAÇÃO E
LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÉTRICOS CADASTRAIS
DE IMÓVEIS, ALÉM DOS SERVIÇOS DE GNSS PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E TERMO
DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00028/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Bento-
PB.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Bento e:
CT Nº 00091/2017 - 28.04.17 - MARIO AUGUSTO
ESTRELA DA SILVA - R$ 13.080,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS, ZERO
QUILOMETRO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE
SAUDE E EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, CONFORME
DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERNCIAS..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2017.
DOTAÇÃO: Recursos:FUNDEB 40%, QSE e Próprios do
Município de São Bento:
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Bento e:
CT Nº 00090/2017 - 28.04.17 - VEREDA COMERCIO DE
PEÇAS E VEICULOS LTDA - R$ 440.990,00

ATOS DO IMPRESB